平成31年３月18日
各 位

三重県四日市市日永二丁目３番３号
アップルインターナショナル株式会社
代表取締役会長兼社長 久保 和喜

（コード番号：２７８８ 東証二部）
問合せ先 管理本部長 牛方 正弘

ＴＥＬ（059）347-3515

(訂正・数値データ訂正)

「平成 30年 12月期決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正について

当社は、平成 31 年２月 15 日に公表いたしました「平成 30 年 12 月期決算短信〔日本基準〕（連結）」に

つきまして一部訂正すべき事項がありましたので、下記のとおり訂正いたします。また、数値データにも

訂正がありましたので訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

１．訂正の理由

  「平成 30 年 12 月期決算短信[日本基準]（連結）」公表後の有価証券報告書の作成過程におきまして、

記載内容の一部に誤りがあることが判明しましたので、これを訂正いたします。

２．訂正の内容

  〇サマリー情報１ページ

１．平成30年 12月期の連結業績（平成30年１月１日～平成30年 12月 31日）

（連結経営成績）

【訂正前】

（１）連結経営成績 （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

30年12月期 18,610 36.5 493 51.7 1,038 209.8 981 380.5

29年12月期 13,634 △7.9 325 △33.5 335 △35.2 204 △47.5

（注）包括利益 30年12月期 2,300 百万円 （739.4％）  29年12月期 274 百万円 （68.9％）

【訂正後】

（１）連結経営成績 （％表示は対前期増減率）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

30年12月期 18,610 36.5 493 51.7 1,038 209.8 981 380.5

29年12月期 13,634 △7.9 325 △33.5 335 △35.2 204 △47.5

（注）包括利益 30年12月期 364 百万円 （32.9％）  29年12月期 274 百万円 （68.9％）

〇添付資料７ページ

３．連結財務諸表及び主な注記

（２）連結損益計算書及び連結包括利益計算書

    連結包括利益計算書

【訂正前】

（連結包括利益計算書）

  （単位：千円）

前連結会計年度

(自 平成29年１月１日

 至 平成29年12月31日)

当連結会計年度

(自 平成30年１月１日

 至 平成30年12月31日)

当期純利益 231,860 1,011,597

その他の包括利益

為替換算調整勘定 29,355 1,281,194

持分法適用会社に対する持分相当額 12,892 8,205

その他の包括利益合計 42,248 1,289,399

包括利益 274,108 2,300,997

（内訳）

親会社株主に係る包括利益 171,491 339,636

非支配株主に係る包括利益 102,617 1,961,360

【訂正後】

（連結包括利益計算書）

  （単位：千円）

前連結会計年度

(自 平成29年１月１日

 至 平成29年12月31日)

当連結会計年度

(自 平成30年１月１日

 至 平成30年12月31日)

当期純利益 231,860 1,011,597

その他の包括利益

為替換算調整勘定 29,355 △655,447

持分法適用会社に対する持分相当額 12,892 8,205

その他の包括利益合計 42,248 △647,242

包括利益 274,108 364,355

（内訳）

親会社株主に係る包括利益 171,491 339,636

非支配株主に係る包括利益 102,617 24,718

以上